
Vývoj situace ohledně kvality pitné vody v Poličce
– 13.8.2019

Dle vyjádření Krajské hygienické stanice budou výsledky z pondělních rozborů vody na mikrobiologické
a  virologické  vyšetření,  na  kterých  zavisí  případné  odvolání  doporučení  k převařování  pitné  vody,
známy nejdříve ve středu 14.8.2019 v odpoledních hodinách. 

Vzorky odebrané provozovatelem VHOS na mikrobiologické vyšetření ze dne 12.8.2019 jsou po prvním
odečtu (po 12 hodinách) negativní.

V rámci  zjišťování  původu  znečištění  probíhaly  i  dnes  kamerové  prohlídky  kanalizace  v lokalitě
Hegerova.  Zároveň byla dnes za  přítomnosti hydrogeologů provedena kamerová prohlídka vrtu V7
(lokalita  Hegerova),  která  předběžně  nepotvrdila  žádné  porušení  výstroje  vrtu  či  jeho  vizuální
znečištění. 

I nadále trvá vydané doporučení hygieniků na převařování pitné vody. Toto opatření lze odvolat až
po opakovaném negativním laboratorním výsledku a jednoznačném prokázání nezávadnosti vzorků. 

Další průběžnou informaci o průběhu řešení celé události zveřejníme na webových stránkách města
Poličky během zítřejšího dne.

                  Pavel Štefka  Mgr. Aleš Mlynář
      místostarosta města Poličky          ředitel Svazku obcí Vodovody Poličsko


	Vývoj situace ohledně kvality pitné vody v Poličce – 13.8.2019

